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Gmina Kęty pomaga Marcie z Witkowic!
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Piknik otworzył mecz, rozegrany pomię-
dzy dziecięcymi drużynami witkowic-
kiego Orła (starszaki i młodsze dzieci), 
kęckiego Hejnału oraz gośćmi z Inwałdu. 
Rozgrywki były niezwykle zacięte - dru-
żyny nie dawały sobie forów, pokazując 
przeciwnikom swój talent, niesamowite 
umiejętności i determinację. Zawodnicy, 
rodzice i widzowie dali z siebie wszystko – 
od widowiskowych zagrań począwszy, po 
zjawiskowe obrony bramek i motywujący 
aplauz ze strony widowni. 
Nie były to klasyczne mecze o punkty – 
wszystkie drużyny grały w słusznym celu! 
Po zakończonych meczach (Inwałd vs 
Orzeł, Hejnał vs Orzeł, Hejnał vs Inwałd, 
Orzeł – starsi vs Orzeł – młodsi, Orzeł 
starsi vs Hejnał i Orzeł młodsi vs Inwałd 
rozdane zostały nagrody w postaci piłek 
i statuetek. 
Następnie miał rozpocząć się bieg – kolej-
ce jednak nie było końca! Około godziny 
11.00 zgromadziły się już tłumy osób ocze-
kujących na bieg, wciąż jednak był bardzo 

długi sznur osób, czekających na możli-
wość zapisu. Organizatorzy uwijali się jak 
w ukropie, by zdążyć wszystkich zapisać, 
wydać numerki i zdążyć rozpocząć bieg 
o czasie.
Bieg zabezpieczała zarówno policja, jak 
i straż miejska, były też obecne służby me-
dyczne i oczywiście straż pożarna, której 
nie mogło przecież zabraknąć, jako że całe 
wydarzenie odbywało się przy budynku 
OSP Witkowice.
Przed meczem odczytano listę sponso-
rów. Sam bieg zajął uczestnikom około pół 
godziny – pierwsze sto osób na mecie zdo-
było dekoracyjne medale, wręczone przez 
burmistrza Gminy Kęty Marcina Śliwę. 
O godzinie 13.00 pod OSP odbyło się wrę-
czanie nagród. Nie miał tu znaczenia czas 
czy tempo biegu, liczył się sam gest i satys-
fakcja z ukończonego wyzwania. 
Po wręczeniu statuetek i innych nagród 
rozpoczęto animacje dla dzieci wraz 
z Krejzolką Karolką. W trakcie zabaw 
stworzono korowód, prowadzony przez 

Elmo. Kordon przewędrował przez strefę 
jadalną, kierując się w stronę OSP i bramy 
wyjściowej, by zaprowadzić całą gromadę 
dzieci do fontanny z piany, w której z przy-
jemnością zanurzyli się nie tylko najmłod-
si, ale też niektórzy starsi uczestnicy pik-
niku. Rozpoczęła się w tym momencie 
wielka bitwa na pianę – niektóre dzieci 
goniły swoich rodziców, chcąc zamoczyć 
ich w pianie, inni zaś obrzucali się nią na-
wzajem, niektórzy natomiast starali się 
złapać pianę. Faktem jest, że trudno było 
dzieciaki stamtąd wygonić! Piana przy-
jemnie chłodziła palący żar popołudnio-
wego słońca i dostarczała ogrom rozrywki 
wszystkim zebranym. 
Około godziny szesnastej zaczął się mecz 
ekipy Oldbojów Ruchu Chorzów vs Przy-
jaciele Marty. Podobnie jak młodziki, obie 
strony nie dawały sobie forów, dostarcza-
jąc widowni zjawiskowej rozrywki godnej 
ekstraklasy. Jaki był rezultat? Mecz osta-
tecznie zakończył się zwycięstwem Old-
bojów 2:0, jednakże podobnie jak w przy-

Pomagamy Marcie z Witkowic
W niedzielę 21 lipca odbył się piknik charytatywny „Dla Marty”, zorganizowany przez lokalną społeczność Witkowic oraz 
kluby LKS „Orzeł” Witkowice i UKS „Victoria” Witkowice. Ideą wydarzenia była zbiórka finansów na rzecz Marty Mitoraj – 
mieszkanki Witkowic, u której 10 maja 2024 r. doszło do nagłego zatrzymania krążenia i niedotlenienia mózgu.
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padku młodzików, nie o punkty przecież 
chodziło. 
Wydarzenie zgromadziło praktycznie 
prawie całe Witkowice i okolice – stoiska 
pękały w szwach, oferując rozliczne ręko-
dzieło, od misternie plecionych makram 
po obrazy, breloczki i inne użytkowe 
dzieła. Oprócz tego było też m.in. stoisko 
z lodami, watą cukrową, popcornem i in-
nymi łakociami, prezentowano też miody 
i różnego rodzaju ciasta. Starsi mieszkań-
cy mogli napić się piwa, dla młodszych 
przewidziano wodę i sok, dostępne nie 
tylko w pobliskim sklepiku, ale też na nie-
których stoiskach. Oferowano także gro-
chówkę wojskową, prażone (duszonki), 
hot dogi i wiele innych. 
Niczego dla nikogo nie mogło zabraknąć 
– dla najstarszych i dla najmłodszych. 
Były więc dmuchańce (dmuchane zam-
ki), alpaki, warsztaty w formie wolnych 
stoisk – m.in. zaplatańce (wplatanie róż-
nokolorowych warkoczyków), tatuaże, 
tworzenie biżuterii, mydełka, malowanki, 
czy malowanie metodą kropkowania. 
Około godziny osiemnastej odbyła się 
loteria, na którą bilety sprzedawano od 
samego rana. Następnie zorganizowano 
pokazy tańca towarzyskiego i zabawę ta-
neczną, która trwała do późnych godzin. 
Całości przygrywała profesjonalna ekipa 
DJ-ów, umilając nie tylko czas oczekiwa-
nia na bieg, ale też dodając wydarzeniu 
niezwykłej festiwalowej atmosfery. Piknik 
dla Marty był niewątpliwie niezwykłym 
sukcesem – dopisali tu wszyscy, zarówno 
organizatorzy, jak i uczestnicy, przypomi-
nając nam wszystkim, że dobro może iść 
w parze ze znakomitą zabawą i radością. 
Więcej zdjęć z wydarzenia znajdą Pań-
stwo na naszej stronie www.kety.pl lub 
skanując bezpośrednio kod QR. 

tekst i fot. M.H.
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W uroczystości uczestniczyli także I wicewo-
jewoda małopolska Elżbieta Achinger oraz  II 
wicewojewoda małopolski Ryszard Śmiałek. 
– Ciężka praca samorządowców jest fundamen-
tem, na którym opiera się rozwój naszych lokal-
nych społeczności. Ich zaangażowanie, determi-
nacja i  poświęcenie przynoszą realne korzyści 
mieszkańcom Małopolski. Gratuluję wszystkim 
odznaczonym i  dziękuję za Wasz nieoceniony 
wkład i dbałość o dobro wspólne – mówi woje-
woda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
Odznaczeni odznaką zostali:
Pan Rafał Ficoń (I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty – przyp. red.),
Pani Krystyna Janecka,
Pan Józef Kała,
Pan Bogusław Kamiński,
Pan Stanisław Kaszyk,
Pan Paweł Kobielusz,
Pan Wojciech Kozak,
Pan Jacek Krupa,
Pan Dariusz Marczewski,
Pan Roman Piaśnik.
Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego została ustanowiona w celu honorowania osób, które swoją działalno-
ścią publiczną i samorządową przyczyniają się do rozwoju i umacniania samorządności w Polsce. 

tekst i fot. Małopolski Urząd Wojewódzki

Odznaczenia dla małopolskich samorządowców
3 lipca, w uznaniu za wybitne zasługi i wkład w rozwój lokalnych społeczności, 10 małopolskich samorządowców 
odebrało Odznaki Honorowe za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego wraz z dyplomami. W imieniu ministra spraw 
wewnętrznych i administracji Tomasza Siemoniaka odznaczenia wręczył wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
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Pani Katarzyna to dotychczasowa dyrektor placówki. Swoje obowiązki 
sprawuje od 1 września 2019 r. Przed pięcioma laty – podobnie jak podczas 
tegorocznego konkursu – w najwyższym stopniu spełniła wszystkie nie-
zbędne wymagania, wykazując się odpowiednim stażem pracy, doświad-
czeniem i przedstawiając koncepcję funkcjonowania i rozwoju SPWP nr 
1 w Kętach.
 
Kolejnego wyboru na stanowisko dyrektorskie tuż po zakończeniu postę-
powania konkursowego pogratulował wyłonionej kandydatce Przewod-
niczący Komisji Konkursowej a zarazem I Zastępca Burmistrza Gminy 
Kęty Rafał Ficoń, a następnie włodarz naszego miasta Marcin Śliwa, który 
25 czerwca oficjalnie powierzył Katarzynie Chmiel stanowisko dyrektora 
Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego nr 1 w Kętach.
 

oprac. B.K.S.

Katarzyna Chmiel ponownie dyrektorem SPWP nr 1 w Kętach

20 czerwca w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Samorządowej 
Placówki Wychowania Przedszkolnego nr 1 w Kętach. W wyniku przeprowadzonego postępowania, komisja jako 
kandydatkę do objęcia tej funkcji wyłoniła Katarzynę Chmiel.

Nowy wiceburmistrz ma 42 lata i jest kę-
czaninem, od lat związanym z gospodar-
ką komunalną naszej gminy. Ostatnio, 
oprócz wspomnianej funkcji w  zarzą-
dzie MZWiK, pełnił w  latach 2020-2022 
funkcję członka Zarządu Przedsiębior-
stwa Komunalnego „KOMAX”. Nowy 
wiceburmistrz posiada tytuł magistra, 
zdobyty na kierunku zarządzanie – spe-
cjalność zarządzania usługami i  proce-
sami logistycznymi. Posiada również 
bogate doświadczenie z zakresu rozlicza-
nia projektów unijnych i  kompleksowej 
realizacji inwestycji. Komórki, z którymi 
w szczególności będzie współpracował 
II zastępca, to Wydział Infrastruktury 
Gminnej, Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami oraz  Wydział Środowiska 
i Przedsiębiorczości. 

Wydział Rozwoju

Marcin Blok II Zastępcą Burmistrza Gminy Kęty
1 lipca 2024 r. w kęckim magistracie pracę rozpoczął II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty. Stanowisko to – decyzją 
Burmistrza Gminy Kęty Marcina Śliwy – objął dotychczasowy Członek Zarządu Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. Marcin Blok.
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Głównym tematem obrad walnego zebrania była zmiana 
składu zarządu stowarzyszenia, wynikająca z rozstrzygnięć 
tegorocznych wyborów w  samorządach członkowskich, 
jak również zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
stowarzyszenia i udzielenie jego zarządowi absolutorium. 
Nowy zarząd zatwierdzono, a  absolutorium uchwalo-
no jednogłośnie. Warto przypomnieć, że do najbardziej 
rozpoznawalnych działań Forum Małopolski Zachodniej 
w roku minionym (a także tych, trwających obecnie) na-
leży akcja „Co ciekawego w Małopolsce Zachodniej”, pole-
gająca na promocji walorów przyrodniczych, atrakcji tu-
rystycznych i lokalnych wydarzeń, organizowanych przez 
członków stowarzyszenia, jak również wszechstronna 
współpraca samorządów, np. w sprawie rozwijania szlaków 
rowerowych.

oprac. B.K.S. / fot. RafLor (UM Oświęcim)

Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Powiatów, 
Miast i Gmin „Forum Małopolski Zachodniej”
20 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Polance Wielkiej odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Powia-
tów, Miast i Gmin „Forum Małopolski Zachodniej”, czyli powstałej w roku 2020 organizacji, której celem jest wspieranie 
idei samorządu terytorialnego oraz reprezentowanie i obrona wspólnych interesów powiatów i gmin wchodzących 
w jej skład. Gminę Kęty, która jest członkiem forum od jego początku, reprezentował burmistrz Marcin Śliwa.
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Wśród nich znalazł się jednak także apel o to, by przywrócić do 
używalności znajdującą się obok siłownię zewnętrzną. I choć 
cały ten teren sportowy przekazany został w użyczenie Ludowe-
mu Klubowi Sportowemu „Bulowice”, który sprawuje nad nim 
opiekę (także w zakresie konserwacji i remontów), Gmina Kęty 
bez zwłoki podjęła się zadania. 26 czerwca, po zaledwie dwóch 
dniach roboczych, obiekt był już jak nowy!
Prace, które wykonała grupa interwencyjna działająca przy kęc-
kim magistracie, polegały na uprzątnięciu terenu, wywiezieniu 
śmieci, wymalowaniu ławek, a przede wszystkim dokładnym ser-
wisie i naprawie urządzeń.
Wszystkich miłośników sportu pod chmurką zapraszamy 
więc do korzystania z obiektu, który w pełni może służyć miesz-
kańcom sołectwa i jego gościom, zachęcając do wakacyjnych 
aktywności. Jednocześnie apelujemy o  to, by wszystkie tereny 
rekreacyjno-sportowe traktować jako naszą wspólną własność, 

o którą należy dbać. Dzięki temu  takie miejsca, jak place zabaw 
czy siłownie zewnętrzne, będą mogły być użytkowane bez prze-
szkód przez wiele lat. 

B.K.S. / fot. M.H.

Bulowice: Siłownia zewnętrza jak nowa!
W poprzednim numerze oraz na stronie kety.pl informowaliśmy o remoncie i doposażeniu placu zabaw, zlokalizowa-
nego przy stadionie bulowickiego LKS-u. Artykuł spotkał się z wieloma pozytywnymi komentarzami. 

Koszt wykonania robót wyniesie prawie 1 170 000 zł 
brutto a realizacją zadania zajmie się Firma Usługowo 
Handlowa „WALEK” Dariusz Waligóra z Żarek.
W ramach robót budowlanych powstanie ciąg pieszo
-rowerowy na odcinku od ul. Sportowej do ul. Świer-
kowej wraz z kanalizacją deszczową, siecią kablową 
oświetlenia drogowego oraz  skarpami drogowymi. 
Przebudowane zostaną również istniejące skrzyżo-
wania. Na mocy porozumienia zawartego z  Zarzą-
dem Województwa Małopolskiego, Gmina Kęty peł-
ni funkcję zarządcy w/w odcinka drogi wojewódzkiej 
na  czas realizacji inwestycji. Udział Województwa 
Małopolskiego w  inwestycji wyniesie 50% kosztów 
robót budowlanych branży drogowej wraz z kanali-
zacją deszczową.
Zgodnie z zawartą umową termin realizacji prac wy-
znaczono na 90 dni od dnia podpisania umowy. 

Wydział Infrastruktury Gminnej

Powstanie kolejny odcinek
ścieżki w Łękach
12 lipca 2024 r. Gmina Kęty podpisała umowę, 
w ramach której wybudowany zostanie kolej-
ny odcinek ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 948 w Łękach.

Zgodnie z  założenia-
mi umownymi, kęcki 
magistrat, w  imieniu 
którego dokumenty 
podpisali Burmistrz 
Gminy Kęty Marcin 
Śliwa i Skarbnik Gmi-
ny Kęty Grażyna Zą-
tek, przekazał oświę-
cimskiej PSP kwotę 
w  wysokości 200 tys. 
zł. Środki te – w połą-
czeniu z  funduszami, 
które oświęcimscy strażacy zabezpieczyli już w swoim budżecie – pozwolą 
na zakup lekkiego samochodu specjalnego rozpoznawczo-ratowniczego. 
Udział w oficjalnym podpisaniu umowy z ramienia Komendy Powiatowej 
PSP w Oświęcimiu wziął bryg. mgr inż. Ryszard Dudek – obecny komen-
dant jednostki, a do 5 lipca pełniący obowiązki komendanta. Jak zaznaczył 
nasz gość, wóz ma zasilić flotę oświęcimskich strażaków jeszcze w tym roku.

B.K.S.

200 tysięcy złotych dla PSP
24 czerwca w kęckim magistracie podpisana została umowa, za 
sprawą której Komenda Powiatowa PSP w Oświęcimiu otrzymała 
spory zastrzyk gotówki. Pieniądze, które strażakom zawodowcom 
przekazała nasza gmina, stanowią kęcki wkład w zakup nowego 
wozu bojowego.
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Stopniowo do walki z pożarem zaangażowało się wiele jedno-
stek z Małopolski i Śląska, przybyła także Specjalistyczna Grupa 
Ratownictwa Chemicznego. W trakcie akcji gaśniczej, gdy ogień 
przedostał się do drugiej hali, pojawiło się ryzyko zawalenia się 
dachu – ściągnięto więc zdalnie sterowanego robota gaśniczego 
COLOSSUS. Jest on używany w miejscach, w których niemożliwe 
jest przedostanie się osobiście lub w których jest zbyt duże za-
grożenie dla ratowników. W celu obserwacji sytuacji z lotu ptaka 
wykorzystano także drona.
Jak wynika z relacji rzecznika małopolskiej straży pożarnej, mł. 
kpt. Huberta Ciepłego, początkowe wezwanie dotyczyło pożaru 
dachu hali, w  której znajdowały się piece. Widoczny był dym 
wydobywający się z poszycia dachowego. Jak wynika z dalszych 
informacji, z czasem zawalił się dach hali, ogień zaś przedostał się 
do drugiego budynku, niszcząc wszystko na swojej drodze. Ofi-
cjalnie wciąż nieznane jest pierwotne źródło pożaru ani jego przy-
czyny – nie wiadomo więc, czy ogień powstał samoistnie, ani też 
gdzie dokładnie wszystko się zaczęło. Według relacji świadków 
zdarzenia, w budynku doszło do utraty zasilania wskutek sza-
lejących ostatnio burz, co spowodowało zatrzymanie się partii 
paluszków w piecu, a następnie ich zapłonu. Początkowo próbo-
wano ugasić ogień gaśnicami zakładowymi, jednak okazało się to 
niewystarczające – ogień rozprzestrzenił się bardzo szybko.
Pożar udało się ugasić, jednak płomienie samoistnie pojawiały 
się jeszcze kilkukrotnie. Doszło także do pożaru silosu z mąką 
w jednej z hal. Walka z żywiołem trwała od 13 lipca do 14 lipca, 
zaś w poniedziałek 15 lipca ruszyły prace rozbiórkowe, które pro-
wadzone były pod nadzorem Straży Pożarnej. Jak dodają służby 
prasowe oświęcimskiej Policji, na ten dzień zaplanowano także 
szczegółowe oględziny miejsca zdarzenia, które odbyły się w ra-
mach prowadzonego śledztwa prokuratorskiego.

Wszyscy pracownicy firmy Aksam zdążyli się ewakuować z bu-
dynku przed rozprzestrzenieniem się pożogi, nie ma więc ofiar 
w  ludziach. Zniszczenia budynków są rozległe – dwie hale 
z trzech mają zawalone dachy, jednak jak wynika z komunikatu 
firmy Aksam, ogień nie przedostał się do głównej części zakładu 
produkcyjnego. Dzięki szybkiej reakcji licznych zastępów Straży 
Pożarnej (w akcji łącznie wzięło ich udział aż 100!) nienaruszone 
są magazyny, część biurowa i silos.
Na miejsce zdarzenia przybyli m.in. wojewoda małopolski 
Krzysztof Jan Klęczar, zastępca komendanta wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Arkadiusz Kielin i  starosta oświęcimski Andrzej 
Skrzypiński, akcją natomiast  dowodził komendant powiatowy 
PSP w Oświęcimiu – bryg. Ryszard Dudek. Ponadto obecna była 
także p.o. małopolskiego wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska Barbara Żuk. Pożar zakładu jest wielką stratą dla re-
gionu, gdyż Aksam zatrudnia ok. 600 osób.
 

oprac. M.H.
źródło: OSP Witkowice, OSP Łęki,  

fot. KPP Oświęcim, OSP z terenu gminy Kęty

Pożar zakładów Aksam w Malcu
W nocy z 12 na 13 lipca około godziny 2. służby ratownicze otrzymały zgłoszenie o pożarze dachu w budynku firmy 
Aksam, mieszczącego się w Malcu. Na miejsce przybyły zastępy Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych i Ochotniczych 
Straży Pożarnych z okolic, m.in. OSP Witkowice, Bulowice, Malec, Przeciszów, Jawiszowice, Zasole, Osiek, Bielany, 
Łęki, Kęty, Oświęcim i wiele innych. O zapewnienie bezpieczeństwa w obrębie miejsca zdarzenia zadbali policjanci.
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Naszą delację osobiście przywitał i wprowadził w temat realiza-
cji zadania po stronie słowackiej Primator (burmistrz) Lubomir 
Golis. W trakcie rozmów dokładnie prześledzono więc dotych-
czasowe postępy, omówiono kwestie raportowania oraz przepro-
wadzenia dalszych działań, związanych z realizacją „Zarządzania 
kryzysowego bez granic”, w tym nadchodzących wielkimi kroka-
mi polsko-słowackich ćwiczeń taktyczno-operacyjnych, o  któ-
rych już niebawem napiszemy szerzej.
Drugim niezwykle ważnym tematem rozmów była realizacja po-
przednich wspólnych projektów i wstępne wytyczenie planów 
na kolejne zadania, które przy wsparciu środków zewnętrznych 
mogą w najbliższym czasie zrealizować nasze samorządy. Kęcko
-turzovska współpraca transgraniczna nie zwalnia więc tempa!
Korzystając z okazji, włodarz Turzovki na koniec zaprosił swoich 
gości na małe zwiedzanie, którego motywem przewodnim były 
najnowsze inwestycje, zrealizowane w jego mieście.

B.K.S. 

„Zarządzanie kryzysowe bez granic”: Delegacja z Kęt sprawdziła 
postępy prac przy realizacji polsko-słowackiego projektu

Do Turzovki, czyli naszego słowackiego, wieloletniego miasta partnerskiego, 11 lipca zawitała delegacja z Kęt. Bur-
mistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa w asyście dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty Urszuli Baczyńskiej-Śleziak osobiście 
sprawdził, jak u naszego partnera przebiega realizacja projektu „Zarządzanie kryzysowe bez granic”, czyli dużej 
operacji transgranicznej, której celem jest ochrona mieszkańców, turystów i gości przed zagrożeniami oraz skutka-
mi klęsk żywiołowych, jak również dalsze zacieśnianie współpracy pomiędzy oboma samorządami.

Program Interreg Polska-Słowacja 2021-2027
Priorytet 1. Przyjazne naturze i bezpieczne Pogranicze

Cel szczegółowy 1. Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęska-
mi żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego
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Podczas uroczystego podpisania 
umów, które odbyło się w  sali ob-
rad im. Jana Klęczara w  Powiatowym 
Zespole nr 2 Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego i Technicznych 
w  Oświęcimiu, kęcką spółkę wodną 
reprezentowali Kazimiera Micher-
da i  Czesław Gabryś. Dokumenty – 
w  obecności starosty oświęcimskiego 
Andrzeja Skrzypińskiego oraz  członka 
zarządu powiatu oświęcimskiego Jerzego 
Mieszczaka – sygnował wojewoda 
małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
– W tym roku do 34 spółek wodnych z ca-
łej Małopolski trafi ponad 2 mln zł dotacji. 
Dziś podpisaliśmy umowy na przekazanie 
niemal połowy tej kwoty Związkowi Spół-
ek Wodnych w  Oświęcimiu, na  utrzyma-
nie dobrej kondycji infrastruktury wodnej 
w  tym rejonie. Dzięki środkom finanso-

wym przekazywanym spółkom możemy 
zapewnić sprawne funkcjonowanie m.in. 
rowów melioracyjnych, co jest niezbędne 
dla bezpieczeństwa i  rozwoju gospodarki 
wodnej w  Małopolsce – podkreślał pod-
czas wczorajszej uroczystości gospodarz 
naszego województwa.
 

Dotacje w łącznej kwocie niespełna 1 mln 
zł otrzymały:
Gminna Spółka Wodna w Polance Wiel-
kiej – 105 912 zł,
Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Kę-
tach – 135 865 zł,
Gminna Spółka Wodna w Przeciszowie – 
150 253 zł,
Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Zato-
rze – 165 075 zł,
Gminna Spółka Wodna w Oświęcimiu – 
324 119 zł,
Miejska Spółka Wodna w Oświęcimiu – 12 
236 zł,
Gminna Spółka Wodna w  Osieku – 104 
370 zł.

oprac. B.K.S. / fot. Małopolski Urząd 
Wojewódzki

Dofinansowanie dla Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Kętach

Związek Spółek Wodnych z Oświęcimia, w skład którego wchodzi Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Kętach, 4 lip-
ca otrzymał niemal milion złotych na realizację takich działań, jak konserwacja rowów melioracyjnych, naprawa 
przepustów, wykaszanie skarp czy usuwanie zakrzaczeń. Środki te pochodzą z budżetu Wojewody małopolskiego 
oraz rezerwy celowej Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W zebraniu z ramienia samorządu uczestniczyli burmistrz Gmi-
ny Kęty Marcin Śliwa, II zastępca burmistrza Marcin Blok oraz se-
kretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek. Obszerną prelekcję na 
temat promieniowania mikrofalowego przedstawił zaproszony 
na zebranie przez mieszkańców były elektromonter, a obecnie 

prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przeciwdziałania Elek-
troskażeniom „Prawo do życia” Zbigniew Gełzok.  Po jego wystą-
pieniu rozpoczęła się dyskusja, w trakcie której na pytania i wąt-
pliwości mieszkańców odpowiadał burmistrz Marcin Śliwa.

Ach / fot. U.B.Ś.

Zebranie Wiejskie w Malcu – relacja
11 lipca w Domu Ludowym w Malcu odbyło się zebranie wiejskie zwołane przez Sołtys Malca Marię Krawczyk-
na wniosek mieszkańców, którego głównym tematem było omówienie budowy masztu telekomunikacyjnego w re-
jonie ulic Stawowej i Widokowej. 
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Podczas wyjazdu udało się zobaczyć m.in. 
pawilon roślin użytkowych, pawilon tro-
piku, pawilon historyczny, pawilon su-
kulentów oraz pawilon akwarystyczny. 
Wszystkie tematyczne pawilony cieszyły 
oczy seniorów w trakcie powolnych prze-
chadzek, jednak to pawilon akwarystycz-
ny sprawił naszym uczestnikom wyciecz-
ki najwięcej przyjemności. Udało się nie 
tylko sporo pozwiedzać, ale także nabyć 
dużo nowej wiedzy. Prócz aktywności był 
czas na słodki poczęstunek, kawę oraz 
drobne zakupy. Po wszystkim zmęczeni, 
ale bardzo szczęśliwi podopieczni wrócili 
do ośrodka.
Kolejna wycieczka odbyła się 25 czerw-
ca. Był to wyjazd do Beskidzkiego Cen-
trum Zabawki Drewnianej w Strysza-
wie, w którym kultywuje się żywieckie 
tradycje zabawkarskie. Seniorzy byli 
zachwyceni stałą ekspozycją rękodzie-
ła ludowego, po której oprowadzał Pan 
Tadeusz Leśniak.  Jak sam tłumaczył, 
umiejętność obróbki drewna nabył już 
w dzieciństwie, ucząc się od rodziców. 
Nie dało się ukryć, że uwielbia on to, 
co robi. Szczególnie widać to w two-
rzonych przez niego figurkach ptaków. 
Dodatkową atrakcją dla naszych senio-
rów był udział w warsztatach malowania 
tradycyjnych stryszawskich figurek pod 

okiem pasjonata. Nie od dziś wiadomo, 
że same zabawki oraz związane z nimi 
zabawy towarzyszą człowiekowi na każ-
dym etapie jego życia.  Malując drewnia-
ne elementy, seniorzy mieli okazję wró-
cić do czasów, kiedy sami byli dziećmi, 
bowiem jak mawiał Fryderyk Schiller: 
„Człowiek jest tylko wtedy całkowicie 
człowiekiem, gdy się bawi”. Wycieczki 
dla seniorów z Dziennego Domu „Se-

nior-Wigor” w Kętach są dostosowane 
do ich potrzeb i możliwości tak, by nie 
były zbyt meczące, a sprawiały radość 
płynącą z mocy odkrywania atrakcji 
turystycznych. To doskonały sposób na 
poznawanie niezwykłych i miejsc, a tak-
że okazja do integracji uczestników.

Dzienny Dom „Senior-Wigor”

Podróże Seniorów z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach
24 maja seniorzy z Dziennego Domu „Senior-Wigor” wraz z opiekunami wybrali się na wycieczkę do Palmiarnii Miej-
skiej w Gliwicach. Jest to egzotyczne miejsce, pełne kwitnących roślin oraz pawilonów zaaranżowanych tematycznie. 
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Obchody rozpoczęto tradycyjnie w kościele parafialnym pw. św. 
Maksymiliana Kolbego. Tam odprawiona została Msza Święta 
w intencji strażaków – zarówno pełniących służbę oraz tych, któ-
rzy odeszli już ze strażackich szeregów.

Po Eucharystii udano się pod Dworek w Nowej Wsi, gdzie rozpo-
częła się część oficjalna obchodów. Po uroczystym podniesieniu 
flagi państwowej i odśpiewaniu hymnu narodowego, odegrane-
go koncertowo przez Orkiestrę Dętą w Nowej Wsi, prezes nowo-
wiejskiej OSP Andrzej Kaleta powitał wszystkich przybyłych na 
uroczystość, wśród których obecni byli m.in.:

- Wicemarszałek Sejmu RP – Dorota Niedziela,
- Wojewoda Małopolski – Krzysztof Jan Klęczar,
- Burmistrz Gminy Kęty – Marcin Śliwa,
- Zastępca Burmistrza Gminy Kęty – Rafał Ficoń,
- Komendant Powiatowy PSP w Oświęcimiu – bryg. Ryszard Du-
dek,
- Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Oświęcimiu 
– dh Tadeusz Morończyk,
- Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach – dh 
Krzysztof Kućka,
- Członek Zarządu Powiatu Oświęcimskiego – Małgorzata Ko-
tapka,
- Członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Oświę-
cimiu Radny Powiatu Oświęcimskiego – dh Józef Szafran,
- Sołtys Nowej Wsi – Dorota Kusak,
- Radna Powiatu Oświęcimskiego – Aneta Tlałka,
- Radny Rady Miejskiej w Kętach – Mariusz Naglik,
- Radny Rady Miejskiej w Kętach – Jakub Goc,
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi – Grzegorz Żak,
- Dyrektor Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolne-
go w Nowej Wsi – Agnieszka Błaszków.

130-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi
22 czerwca 2024 roku strażacy ochotnicy z Nowej 
Wsi jak i mieszkańcy sołectwa mieli niemałą okazję 
do świętowania. Nowowiejska jednostka pożarnicza 
obchodziła 130-lecie powstania! Mijają kolejne lata, 
lecz niezmiennie najważniejsza dla druhów pozostaje 
bezinteresowna pomoc potrzebującym w duchu stra-
żackiego motto „Bogu na chwałę, ludziom na ratu-
nek”. Działalność jednostki jest zauważana i docenia-
na przez lokalną społeczność, o czym świadczy piękna 
oprawa i frekwencja w trakcie uroczystości.
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Licznie obecne były również poczty sztandarowe jednostek OSP 
z gminy Kęty, województwa śląskiego i małopolskiego, poczty 
sztandarowe organizacji społecznych, prezesi, przedstawiciele 
organizacji i stowarzyszeń z terenu Nowej Wsi oraz mieszkańcy.

Podobnie jak pięć lat wcześniej, apel strażacki był okazją do wrę-
czenia medali i odznaczeń dla zasłużonych członków jednostki. 
Wręczono przyznane uchwałami prezydiów zarządów oddzia-
łów: wojewódzkiego, powiatowego i gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej medale „Za 
zasługi dla pożarnictwa”, odznaki „Strażak Wzorowy” oraz od-
znaki „Za wysługę lat”.
Sama jednostka OSP Nowa Wieś otrzymała od Samorządu Wo-
jewództwa Małopolskiego nagrodę „Złoty Medal Polonia Minor”, 
wręczoną przez członkinię Zarządu Województwa Małopolskie-
go Iwonę Gibas przed główną częścią uroczystości. List gratula-
cyjny w jej imieniu odczytała w trakcie jubileuszu radna Powiatu 
Oświęcimskiego Aneta Tlałka.
Oficjalną część uroczystości zakończyła defilada pododdziałów 
pieszych i samochodów pożarniczych. Dalsze świętowanie kon-
tynuowano do późnych godzin w ramach festynu strażackiego. 
Nie zabrakło również okazji do zostawienia wpisu pamiątkowego 
w księdze pamiątkowej.

oprac. Ach / fot. OSP Nowa Wieś
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75-lecie istnienia LKS „Zgoda” Malec

Na uroczystość zaproszone zostały wszystkie 
osoby, które w  jakikolwiek sposób wpłynęły 
na rozwój naszego klubu, na nasz wspólny sukces 
i odcisnęły się w jakże bogatej historii maleckiego 
sportu.
Zaproszeni zostali przedstawiciele lokalnych 
i ogólnopolskich władz państwowych jak i przed-
stawiciele lokalnych organizacji. Byli to m.in. wi-
cemarszałek Sejmu RP Pani Dorota Niedziela, 
wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar, 
członkini Zarządu Powiatu oświęcimskiego Mał-
gorzata Kotapka, burmistrz Gminy Kęty Marcin 
Śliwa wraz z II zastępcą burmistrza Gminy Kęty 
Marcinem Blokiem, przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Kętach Iwona Piwowarska-Zaręba, sołtys 
sołectwa Malec a zarazem radna Rady Miejskiej 
w Kętach Maria Krawczyk, radny Rady Miejskiej 
w Kętach a zarazem Prezes UMKS Kęczanin Kęty 
Paweł Puchała, prezes Podokręgu Piłki Nożnej 
w  Oświęcimiu Jerzy Dudek, przewodniczący 
Powiatowej Rady Zrzeszenia Ludowych Klubów 
Sportowych Stanisław Pałamarczuk, ksiądz Ma-
rian Mazurek, przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Malcu Marcela Kasperek, prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Malcu Jacek Jon-
kisz, prezes Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 
„Skiba” Kęty Roman Olejarz, i reprezentująca 
Klub Seniora „Wrzos” w Malcu Stanisława Juras.
Podczas tak wielkiego wydarzenia nie mogło 
również zabraknąć osób bezpośrednio związa-
nych z naszym Klubem, którzy na co dzień biorą 
lub brali udział w budowaniu dobrego imienia 
„Zgody” Malec. Byli to zawodnicy pierwszej dru-
żyny, jak i zawodnicy, którzy zakończyli już swoją 
karierę; obecni trenerzy piłki nożnej, jak i byli nasi 
szkoleniowcy; zawodnicy nieistniejącej obecnie 
sekcji piłki siatkowej; wszyscy członkowie klubu; 
byli prezesi, sekretarze, skarbnicy klubowi jak 
również sponsorzy klubu oraz darczyńcy.
Spotkanie odbyło się w miłej i przyjaznej atmos-
ferze. Na dużym ekranie wyświetlony został hi-
storyczny film z jubileuszu 50-lecia klubu, slajdy 
dokumentujące historię LKS-u począwszy od 
etapu budowania obiektu sportowego, zakła-
dania drużyny sekcji siatkowej jak i sekcji piłki 
nożnej. Trenerzy szkółki piłkarskiej przedstawili 
również slajdy i filmy dokumentujące jej rozwój. 
Bogata dokumentacja fotograficzna, filmy na-

20 lipca 2024 r. o godzinie 17:00 w Domu Ludowym w Malcu odbyła się jubileuszowa uroczystość 75-lecia Ludowe-
go Klubu Sportowego „ZGODA” w Malcu.

kręcone dronem z profesjonalną obróbką 
graficzną wywarły bardzo pozytywne re-
akcje wśród zgromadzonych – za co otrzy-
maliśmy gorące brawa.
Kolejnym ważnym punktem naszego 
święta było wręczenie okolicznościowych, 
spersonalizowanych statuetek. Otrzymali 
je byli prezesi, wieloletni działacze, spon-
sorzy i  darczyńcy, osoby zasłużone, tre-
ner i  współzałożyciel szkółki piłkarskiej. 
Statuetkę otrzymał również, choć się tego 
najwyraźniej nie spodziewał, gdyż było to 
zaplanowane i utrzymywane w tajemni-
cy przez pozostałych członków zarządu, 
obecny Prezes LKS-u kol. Grzegorz.  
Prezesie, jesteśmy z Ciebie dumni. Dzię-
kujemy Tobie i Twoim Najbliższym. Wy-
razy uznania i szacunku.
W dalszej części spotkania głos zabrali za-
proszeni goście.
Na ręce prezesa powędrowały listy gratu-
lacyjne od wicemarszałek Sejmu RP Do-
roty Niedzieli, okolicznościowy puchar 
od wojewody małopolskiego Krzysztofa 
Jana Klęczara, list gratulacyjny od starosty 
oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego, 
który wręczyła członkini Zarządu Powia-
tu Małgorzata Kotapka, okolicznościowy 
puchar od PPN Oświęcim wraz ze srebr-
ną odznaką PZPN dla Prezesa Grzegorza, 
który wręczył  prezes PPN Jerzy Dudek, 
okolicznościowy puchar od Powiatowej 
Rady Zrzeszenia Ludowych Klubów Spor-

towych, który wręczył przewodniczący 
Stanisław Pałamarczuk oraz okoliczno-
ściowa grawerowana tablica jubileuszowa, 
którą wręczył burmistrz Gminy Kęty Mar-
cin Śliwa.
Wszystkim gościom dziękujemy za przy-
jęcie zaproszenia i  przybycie na  nasze 
jubileuszowe spotkanie. Dziękujemy za 
wszystkie miłe i życzliwe słowa, dziękuje-
my za honorowe wyróżnienia, okoliczno-
ściowe puchary.
Państwa obecność i słowa uznania utwier-
dzają nas w przekonaniu, że to, co robimy, 
ma sens. Przy Państwa pomocy i wzajem-
nej współpracy gotowi jesteśmy na nowe 
wyzwania. Możemy szkolić młodzież, 
krzewić w nich ducha sportowej rywali-
zacji. Wspólnie możemy wychować do-
brych ludzi.

LKS „Zgoda”  Malec
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Premiera miała szczególne znaczenie nie tylko ze względu na sam 
spektakl, lecz także z powodu jej symbolicznej roli jako pierwszej 
sztuki wystawionej na nowej scenie. Remont trwał wiele miesię-
cy, dlatego powrót na scenę był wyjątkowym momentem zarów-
no dla artystów, jak i dla mieszkańców Kęt.
 
Spektakl „Iwona, Księżniczka Burgunda” w  reżyserii Elżbiety 
Przeciszowskiej-Cieśli i z muzyką napisaną i wykonaną na żywo 
przez Michała Wodza, zachwycił widzów swoją oryginalną 
interpretacją oraz  wyjątkowymi kreacjami aktorskimi. 
Widzowie mieli okazję zobaczyć, jak klasyczny tekst Witolda 
Gombrowicza został ożywiony na nowo.
 
W spektaklu wystąpili Dariusz Niebudek - aktor teatralny i fil-
mowy, reżyser i wokalista oraz Hanka Wójciak, znana już kęckiej 
publiczności aktorka, wokalistka i dziennikarka Radia Kraków. 
Na scenie błyszczała również lokalna młodzież, która występo-
wała ramię w ramię z profesjonalistami. Łukasz Baruś, Elżbieta 
Walczak, Miłosz Lorek, Jagoda Kaczyńska, Milena Mynarska 
oraz Karina Skwarczyńska pokazali, że talent i wytrwałość, w po-
łączeniu z pasją do teatru, mogą przynieść niesamowite efekty. 
Ich zaangażowanie i umiejętności aktorskie były na najwyższym 
poziomie, co w połączeniu z doświadczeniem profesjonalnych 
aktorów i  reżysera stworzyło niezapomniane widowisko. Przy-
gotowania do spektaklu były dla nich niezwykle wartościowymi 
warsztatami z  Dariuszem Niebudkiem, który swoim ciepłem 
i profesjonalizmem stworzył inspirującą atmosferę, w której mło-
dzież mogła rozwijać swoje umiejętności aktorskie. Aktor nie 

kryjąc wzruszenia, mówił po spektaklu, że i dla niego była to nie-
zapomniana przygoda, za którą zawsze będzie wdzięczny. Z peł-
nym przekonaniem wyraził, że za 20-30 lat, gdy włączy telewizor, 
będzie mógł z dumą powiedzieć, że właśnie z tymi aktorami z Kęt 
miał okazję wystąpić na jednej scenie.
 
Jego słowa były nie tylko wyrazem uznania dla talentu i zaanga-
żowania młodych artystów, ale również podkreśleniem znaczenia 
wspólnych doświadczeń scenicznych. Ta współpraca pokazała, 
że teatr jest miejscem, gdzie różne pokolenia mogą się spotkać, 
uczyć od siebie nawzajem i  razem tworzyć coś wyjątkowego. 
Aktor podkreślił, że występ z młodzieżą był dla niego nie tylko 
zawodowym, ale także osobistym przeżyciem, które na długo po-
zostanie w jego pamięci.
 
Premiera „Iwony, Księżniczka Burgunda”  zainaugurowała nowy 
rozdział w  historii kęckiego teatru, wnosząc do niego świeżą 
energię i  otwierając drogę do kolejnych ambitnych projektów 
scenicznych.
 

Fundacja Gotowi do Działania 
zdjęcie: Marta Florczak

 
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

„Iwona, Księżniczka Burgunda” - 
pierwsza premiera na nowej scenie Domu Kultury
W sobotę 8 czerwca odbyła się premiera spektaklu „Iwona, Księżniczka Burgunda” wyprodukowanego przez Fun-
dację Gotowi do działania. Wydarzenie to przyciągnęło szeroką publiczność, która z entuzjazmem przyjęła powrót 
kultury na kęcką scenę.
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Po śniadaniu pokazaliśmy naszym hiszpań-
skim przyjaciołom naszą szkołę. Pomimo 
deszczowej pogody udało się nam również 
zaprezentować im uroki naszego miasta. 
Szczególne podziękowania kierujemy do 
Muzeum w Kętach i jego dyrektora Łukasza 
Gieruszczaka za gościnność.
Dzień zakończyliśmy emocjonującą grą te-
renową, która pozwoliła nam lepiej się po-
znać i wspólnie spędzić czas w duchu zdro-
wej rywalizacji.
Drugi dzień naszej wymiany upłynął pod 
znakiem niesprzyjającej pogody, jednak nie 
zniechęciło nas to do realizacji planów. Kra-
ków bardzo przypadł do gustu naszym przy-
jaciołom z Hiszpanii, którzy z entuzjazmem 
odkrywali uroki tego pięknego miasta.
Pierwsza część dnia była pełna aktywności 
– zwiedzaliśmy Kraków na rowerach. Prze-
jechaliśmy przez zielone Planty, docierając 
do jednego z najstarszych uniwersytetów 
w Europie. Następnie odwiedziliśmy uro-
kliwe Stare Miasto, gdzie poznaliśmy jego 
legendy i historię.
Podczas naszej wycieczki dowiedzieliśmy 
się wielu ciekawostek o murach obronnych 
Krakowa oraz wzgórzu wawelskim. Naszą 
podróż zakończyliśmy na Kazimierzu, gdzie 
zanurzyliśmy się w atmosferę tej historycz-
nej dzielnicy.

W drugiej części dnia zwiedziliśmy muzeum 
Czartoryskich, kościół Mariacki i oczywiście 
odwiedziliśmy Wawel.
Pomimo kapryśnej pogody, dzień był pe-
łen wrażeń i nowych doświadczeń. Kraków 
oczarował naszych gości, a my cieszyliśmy 
się, że mogliśmy podzielić się z nimi historią 
i pięknem tego miasta.
Z kolei 14 czerwca zabraliśmy naszych 
hiszpańskich przyjaciół do jednego z naj-
piękniejszych zakątków naszego kraju. Od-
wiedziliśmy Niedzicę, Czorsztyn i Szczaw-
nicę. „Ach, jak pięknie” – mówili Hiszpanie 
w swym ojczystym języku, zachwyceni ma-
lowniczymi krajobrazami.
Podczas wycieczki zwiedziliśmy zamki 
w Niedzicy i Czorsztynie. Przemieszczaliśmy 
się między nimi przeprawą promową, co było 
dodatkową atrakcją i urozmaiceniem dnia. 
Następnie udaliśmy się na spływ Dunajcem, 
który dostarczył nam wszystkim niezapo-
mnianych wrażeń. Opowieści flisaków zro-
biły na Hiszpanach ogromne wrażenie, gdyż 
przybliżyły im lokalne legendy i historię.
To był kolejny dzień pełen przygód i pięk-
nych widoków, który na długo pozostanie 
w pamięci naszych gości. Cieszymy się, że 
mogliśmy podzielić się z nimi tym wyjątko-
wym miejscem i wspólnie odkrywać uroki 
naszego kraju.

15 czerwca upłynął nam dosyć pracowicie. 
Była to sobota pełna ciekawych i edukacyj-
nych wydarzeń. Na początku dnia odwie-
dziliśmy Górę Żar, gdzie pani Katarzyna 
Niemiec opowiedziała uczniom o zasadach 
działania elektrowni szczytowo-pompowej. 
Oczywiście podziwialiśmy również piękne 
widoki, które zachwyciły wszystkich uczest-
ników.
Następnie udaliśmy się na campus Wydziału 
Inżynierii Materiałów, Budownictwa i Śro-
dowiska Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego, 
gdzie pan prof. Damian Chmura przeprowa-
dził warsztaty dendrologiczne. Uczyliśmy 
się mierzyć wysokość i objętość drzew oraz 
określać ich wiek. To była fascynująca lekcja 
przyrody, która wzbogaciła naszą wiedzę 
o otaczającym nas świecie.
Kolejnym punktem programu było zwie-
dzanie OKO Interaktywnego Centrum Bajki 
i Animacji w Studio Filmów Rysunkowych. 
Ta wizyta dostarczyła nam mnóstwo radości 
i pozwoliła lepiej zrozumieć proces tworze-
nia filmów animowanych.
Na koniec dnia odbyliśmy pieszą wycieczkę 
uliczkami urokliwego Bielska-Białej. Spa-
cer ten pozwolił nam odkryć piękno miasta 
i jego zabytki, a także spędzić miły czas na 
świeżym powietrzu.
W ostatnim dniu oficjalnej części naszej 
wymiany polsko-hiszpańskiej, hiszpańscy 
uczniowie i uczennice odwiedzili Muzeum 
Auschwitz-Birkenau. Była to chyba najtrud-
niejsza część naszej wymiany, podczas której 
uczniowie musieli zmierzyć się z faktami do-
tyczącymi okrucieństw II Wojny Światowej. 
Dziękujemy pani Iwonie Żurek, która bardzo 
pomogła nam w organizacji tej wycieczki.
Na koniec dnia pozostały milsze części pro-
gramu. Zobaczyliśmy krótką inscenizację 
przygotowaną przez uczniów z hiszpańskiej 
szkoły. Inscenizacja dotyczyła równości płci 
i miała na celu uświadomienie, z jakim pro-
blemem mamy do czynienia. Uczniowie 
i uczennice z Hiszpanii przedstawili również 
kilka faktów na temat kultury i zwyczajów 
swojej ojczyzny. Następnie uczniowie, pra-
cując w parach, wymienili poglądy i do-
świadczenia związane z kulturą i tradycjami 

Kalejdoskop Wrażeń: 
Tydzień wymiany polsko-hiszpańskiej w „Dąbrowskiej”
Pierwszy oficjalny dzień naszej wymiany polsko-hiszpańskiej (12 czerwca 2024 r.) rozpoczęliśmy od uroczystego 
śniadania. Dzięki pani Agacie Chmielewskiej mogliśmy delektować się przepysznymi potrawami, a piękna dekoracja 
przygotowana przez panią Donatę Wójcik-Bąbską dodała wyjątkowego uroku temu wydarzeniu.
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naszych krajów. Po krótkiej rozgrywce w Kaho-
ot, gdzie sprawdziliśmy, co uczniowie z Hiszpa-
nii zapamiętali z naszych wspólnych wypraw 
krajoznawczych, przeszliśmy do pikniku i poże-
gnania.
Dziękujemy rodzicom za OGROMNĄ pomoc 
w przygotowaniu pikniku. We wtorek rano po-
żegnaliśmy naszych przyjaciół z Hiszpanii. Ro-
niąc łezkę, obiecaliśmy sobie, że wkrótce spotka-
my się ponownie.
Wszystko, co dobre, szybko się kończy. Tak 
mówi polskie przysłowie i tak też mówią uczest-
nicy naszej wymiany. Tydzień, który spędziliśmy 
razem w Kętach, był czasem bardzo owocnym 
i intensywnym.
Dziękujemy Wam, nauczyciele i uczniowie z Isi-
dro Arcenegui Carmona, za wspaniały czas. Go-
ścić Was to czysta przyjemność.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego, że ta wymiana mogła zaistnieć. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do:
• Raquel Álvarez, María Sofia Sevillano Morejón, 
Carmen Leonés Rueda, Julia Andrés Medina,
• Pana Dyrektora Pedro Ortiz Jiménez,
• Pani dyrektor Anny Kapci,
• Pani wicedyrektor Katarzyny Niemiec,
• Muzeum w Kętach na czele z Panem Łukaszem 
Gieruszczakiem,
• Agaty Chmielewskiej, Kingi Czernek i Ewy Ko-
zak.

Dziękujemy WSZYSTKIM rodzicom za nieoce-
nioną pomoc logistyczną, opiekuńczą i finanso-
wą, a zwłaszcza paniom Iwonie Żurek, Gabrieli 
Grabkce-Grzechyni i Annie Matyszkowicz. Dro-
dzy rodzice, bez Was ta wymiana nie mogłaby 
się odbyć.

Opiekunowie wymiany 
Paulina Foks-Dyrna i Sebastian Gabryś

Program wymiany był niezwykle różnorod-
ny i wypełniony po brzegi ciekawymi ak-
tywnościami. Młodzież brała udział w wielu 
sportowych zajęciach, takich jak gry zespo-
łowe, gra w siatkówkę oraz np. budowanie 
zamków z piasku. Nie zabrakło także gier 
terenowych, które pozwalały na współpracę 
i rywalizację w duchu fair play.

Jednym z tematów wymiany była wspól-
na słowiańska tradycja, co znalazło swoje 
odzwierciedlenie w wielu zaplanowanych 
aktywnościach. Uczestnicy mieli okazję 
puszczać wianki na wodzie oraz wziąć udział 
w wieczorze legend, podczas którego każda 
grupa przygotowała inscenizację wybranych 
mitów. Te wydarzenia nie tylko pozwoliły na 
lepsze poznanie kultury sąsiadów, ale rów-
nież zacieśniły więzi między uczestnikami.

W ramach wymiany odbyły się także Dzień 
Polski i Dzień Ukraiński. W tych dniach 
młodzież miała okazję głębiej poznać ojczy-
zny swoich kolegów i koleżanek oraz lepiej 
zrozumieć i docenić bogactwo kulturowe 
obu narodów.

Kreatywność młodzieży znalazła swoje uj-
ście w nagraniu teledysku i piosenki przy-
gotowanej specjalnie na tę okazję. Słowa 
do utworu napisał Łukasz Baruś, a muzykę 
skomponował Michał Wódz. Piosenka stała 
się hymnem tego spotkania. Teledysk, pełen 
kolorowych ujęć i radosnych chwil, został 
nagrany w pięknych plenerach Darłówka.

Nie zabrakło także wspólnych zabaw, takich 
jak flashmob na plaży, który przyciągnął 
uwagę zarówno uczestników wymiany, jak 
i lokalnych mieszkańców. Wszyscy bawili się 
znakomicie, a taneczne układy i śmiech wy-
pełniały całe nadmorskie miasteczko.

Wymiana młodzieżowa „Sportowo, kolo-
rowo i kulturalnie” była nie tylko okazją do 
świetnej zabawy, ale także ważnym krokiem 
w budowaniu mostów między młodymi 
ludźmi z Polski i Ukrainy. Wspólne przeży-
cia, wyzwania i radości z pewnością pozosta-
ną w ich pamięci na długo. 

Dzięki takim inicjatywom możliwe jest 
budowanie trwałych relacji międzynaro-
dowych i promowanie wartości takich jak 
przyjaźń, współpraca i wzajemny szacunek. 
Darłówko stało się miejscem, gdzie młodzież 
z dwóch różnych krajów mogła poczuć się 
jak jedna wielka rodzina, a ich wspólne dzia-
łania będą inspiracją dla przyszłych pokoleń.

Wymiana „Sportowo, kolorowo i kultural-
nie” pokazała, że sport, muzyka i kultura są 
doskonałymi narzędziami do budowania 
międzynarodowej wspólnoty. Dzięki zaan-
gażowaniu uczestników oraz organizatorów, 
wydarzenie to zakończyło się sukcesem, po-
zostawiając za sobą mnóstwo pozytywnych 
wspomnień i nowych przyjaźni.

Fundacja „Gotowi do działania”

„Sportowo, kolorowo i kulturalnie”
W dniach 23-30 czerwca 2024 roku w malowniczym Darłówku nad polskim 
morzem, odbyła się wyjątkowa wymiana młodzieży z Polski i Ukrainy pod ty-
tułem „Sportowo, kolorowo i kulturalnie”. Organizatorem wymiany była kęcka 
Fundacja „Gotowi do działania” przy wsparciu finansowym Polsko-Ukraińskiej 
Rady Wymiany Młodzieży oraz Ministerstwa Edukacji. Wydarzenie zgromadziło 
czterdziestu uczestników z obu krajów, którzy przez osiem dni integrowali się, 
uczestnicząc w licznych zadaniach, zabawach i wydarzeniach kulturalnych.
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W uroczystości wzięli udział burmistrz Gminy Kęty Marcin Śli-
wa, II zastępca burmistrza Marcin Blok, sekretarz Gminy Kęty 
Ewelina Jura-Bączek oraz sołtys Malca Maria Krawczyk.
Był to moment nie tylko refleksji i zadumy, ale też powrotu myślą 
do przeszłości. 12 lipca zapisuje się co roku w pamięci nie tylko 
mieszkańców Malca, ale także innych wsi, bowiem jest on po-
święcony osobom zwykłym, pochodzącym z  okolic wiejskich 
i małych miasteczek. Byli to ludzie, którzy pomagali uciekającym 
przed prześladowaniami i wysiedleniem, działali w oddziałach 
partyzanckich lub wspomagali mieszkańców miast bądź żołnie-
rzy podziemnego państwa polskiego. Jest to także dzień pamięci 

ofiar poniesionych przez mieszkańców – wywiezionych, przesie-
dlonych, rozstrzelanych, pozbawionych dobytku lub poległych 
w walce o wolną Ojczyznę. Z sylwetką Kazimierza Jędrzejowskie-
go mogą zapoznać się Państwo w artykule z zeszłorocznych ob-
chodów w Malcu, po zeskanowaniu kodu.

tekst i fot. M.H.

–  Włożyłeś całe swoje życie w ten klub, a już na pewno całe serce – przy-
pominają klubowi koledzy i zawodnicy, zaznaczając, że trener Karkosz-
ka prowadził „Sokoła” przez 30 lat.
 
– Karkoszka był jednym z tych „działaczy”, którzy kolarstwu poświęci-
li niemal całe swoje życie. Mając za sobą karierę kolarza w latach ’70 
i ’80, prawdziwe powołanie i spełnienie odnalazł się w roli trenera i pe-
dagoga. Jego klub „Sokół” Kęty to jeden z najliczniejszych klubów kolar-
skich w Małopolsce. Konsekwentnie i systematycznie jeździł z młodzieżą 
na małe i duże wyścigi w regionie, a następnie w całym kraju – podkre-
ślał 3 lata temu na  łamach serwisu kety.pl Prezes Polskiego Związku 
Kolarskiego Krzysztof Golwiej, dodając, że  podopieczni Pana Piotra 
wywalczyli szereg medali MP i mistrzostw województwa w różnych ka-
tegoriach wiekowych i różnych konkurencjach – od szosy przez MTB, 
a na przełajach kończąc.
 
Trenerze, pamiętamy!
 

B.K.S. / fot. KKS Sokół Kęty

Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej
12 lipca, w Dniu Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej, w Mal-
cu odbyło się uroczyste złożenie kwiatów pod pomnikiem 
upamiętniającym rocznicę męczeńskiej śmierci Kazimie-
rza Jędrzejowskiego – Bojownika Batalionów Chłopskich, 
wywiezionego i straconego w obozie zagłady Birkenau 26 
maja 1944 roku w wieku niespełna dwudziestu lat. 

UKKS „Sokół” Kęty wspomina trenera Piotra Karkoszkę
 3 lipca minęła 3. rocznica śmierci Piotra Karkoszki – trenera Kolarskiego Klubu Sportowego „Sokół” Kęty, wielolet-
niego Sekretarza Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Kolarskiego, delegata na Walne Zjazdy PZKol., kolarza, dzia-
łacza, a przede wszystkim pedagoga.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Pan Andrzej był słu-
chaczem Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Kę-
tach, wielokrotnym 
medalistą Olimpiad 
Seniorów, orędowni-
kiem aktywności fi-
zycznej w każdym wie-
ku a  także zapalonym 
pasjonatem biegania, 
morsowania, gry w  boule i  górskich wycieczek. W roku 2018 
został laureatem Małopolskiego Plebiscytu „Poza Stereotypem – 
Senior Roku”, a rok później otrzymał tytuł Kęckiego Seniora Roku 
w kategorii „Sport i aktywność fizyczna”. Żonie, rodzinie i przyja-
ciołom Pana Andrzeja składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Przeżył prawie 60 
lat, w  tym 35 jako 
kapłan. Przez 21 
lat służył jako pro-
boszcz bielańskiej 
wspólnocie para-
fialnej, także jako 
kustosz sanktu-
arium Chrystusa 
Cierpiącego i  dzie-
kan dekanatu jawi-
szowickiego.
www.diecezja.biel-
sko.pl 

MLECZKO EDWARD PAWEŁ, lat 88 – Kęty
RYŁKO EDWARD, lat 95 – Kęty

WRONA JAN, lat 49 – Kęty
WYSOGLĄD JÓZEFA, lat 87 – Bulowice
ZAPOROWSKI MAREK, lat 64 – Kęty

BABIUCH LIWIA FAUSTYNA, lat 9 – Kęty
LESZCZYŃSKI ZBIGNIEW FRANCISZEK, lat 72 – Kęty

BARTUŚ RAFAŁ JÓZEF, lat 55 – Nowa Wieś
MRÓZ ANDRZEJ WŁADYSŁAW, lat 86 – Kęty
PAWEŁKIEWICZ GRZEGORZ, lat 74 – Malec

WALUSIAK IRENA MARIA, lat 88 – Kęty
JAROMINEK SYLWESTER MIECZYSŁAW, lat 80 – Bielany

SZEMIK STEFANIA, lat 88 – Kęty
ŻYGIEL MAREK, lat 53 – Bulowice

HANDY WIESŁAW KRZYSZTOF, lat 63 – Kęty
KOWALSKA BRONISŁAWA HELENA, lat 74 – Kęty

JARNOT JOANNA, lat 80 – Bielany
KRAWCZYK TADEUSZ STANISŁAW, lat 81 – Kęty

NAGLIK MARIA, lat 76 – Bulowice
MICOREK ZOFIA MARIA, lat 75 – Kęty

SORDYL ZBIGNIEW JANUSZ, lat 69 – Kęty
ZUŻAŁEK HELENA STANISŁAWA, lat 82 – Kęty

JURECKI JÓZEF, lat 79 – Kęty
WCISŁO PIOTR PAWEŁ, lat 70 – Kęty

Informujemy, że w okresie od 20 czerwca do 18 lipca nasza gmina wzbogaciła się o 16 nowych, maleńkich mieszkanek i mieszkańców: 
9 dziewczynek i 7 chłopców. Dzieci te zameldowano w Bielanach (chłopiec), Bulowicach (2 dziewczynki, 2 chłopców), Kętach (rów-
nież 2 dziewczynki i 2 chłopców), Łękach (dziewczynka i chłopiec), Nowej Wsi (także dziewczynka i chłopiec) oraz Witkowicach (3 
dziewczynki). Witamy na świecie! Niestety, z przykrością zawiadamiamy, że w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać aż 24 
naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. Byli to:

Garść statystyk:
Zgodnie danymi urzędowymi, 18 lipca gmina Kęty liczyła sobie 32.733 mieszkańców, w tym 16.894 kobiety i 15.839 mężczyzn.

oprac. B.K.S.

Rodzinom i bliskim Zmarłych składamy nasze najgłębsze wyrazy współczucia.

Odszedł kęczanin Andrzej Mróz
27 czerwca do Urzędu Gminy Kęty spłynęła bardzo 
smutna wiadomość. W wieku 86 lat zmarł Andrzej Mróz 
– znany kęcki społecznik-sportowiec.

Zmarł ks. Andrzej Zając
1 lipca 2024 r. zmarł ks. Andrzej Zając, proboszcz parafii 
św. Macieja Ap. w Bielanach, były misjonarz na konty-
nencie afrykańskim. 
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Podczas zajęć dzieci rozwijają swoje twórcze pasje, poznają nie-
codzienne techniki plastyczne, konstruują, majsterkują, grają 
w planszówki, eksperymentują i bawią się na kanwie książki. 
W Letniej Szkole Magii można nauczyć się sztuki warzenia wła-
snych eliksirów i kaligrafii, a przede wszystkim mile spędzać czas 
z rówieśnikami. 
Letnia Szkoła Magii to wyjątkowa okazja dla dzieci, by spędzić 
wakacje w kreatywny i edukacyjny sposób. Program oferuje bo-
gaty wachlarz zajęć, które rozwijają różnorodne umiejętności, od 
plastycznych po naukowe, jednocześnie zapewniając mnóstwo 
zabawy. Zapraszamy wszystkie dzieci do uczestnictwa i życzymy 
wspaniałych, magicznych wakacji!
Harmonogram bibliotecznych wydarzeń znaleźć można na stronie www.biblioteka.kety.pl 
Za wsparcie w realizacji wakacyjnych zajęć dla dzieci dziękujemy Grupie Kęty, która dofinansowała nasze przedsięwzięcia. Dzięki ich 
pomocy mogliśmy przygotować atrakcyjny i różnorodny program zajęć, który zapewnia dzieciom niezapomniane wakacyjne prze-
życia.

GBP

Letnia Szkoła Magii
Lato to czas, na który dzieci czekają z utęsknieniem. Dla wielu oznacza to przerwę od szkoły, więcej czasu na zabawę i nowe 
przygody. W te wakacje kęcka biblioteka zaprasza dzieci do Letniej Szkoły Magii. We wszystkich oddziałach książnicy odby-
wają się zajęcia inspirowane serią książek o czarodziejach, wróżkach i fantastycznych zwierzętach. 
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Bon energetyczny przysługuje gospodar-
stwom domowym, których przeciętne mie-
sięczne dochody netto w roku 2023 nie prze-
kroczyły kwoty 2500 zł w  gospodarstwie 
jednoosobowym i  1700 zł na osobę w go-
spodarstwie wieloosobowym. W przypad-
ku przekroczenia kryterium dochodowego, 
bon będzie przysługiwał w wysokości różni-
cy pomiędzy kwotą bonu a kwotą przekro-
czenia (tzw. zasada „złotówka za złotówkę”). 
Jeżeli wartość wyliczona według tej zasady 
będzie niższa niż 20 zł, bo energetyczny nie 
przysługuje.
Wnioski rozpatrywane będą w terminie 60 
dni od daty ich złożenia. Wniosek o  przy-
znanie bonu energetycznego będzie można 
złożyć:
W siedzibie Wydziału Świadczeń przy ul. 
Sobieskiego 19,
Za pośrednictwem poczty oraz drogą elek-
troniczną za pośrednictwem platformy 
ePUAP lub aplikacji mObywatel. W przy-
padku złożenia wniosku o przyznanie bonu 
energetycznego za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej, wniosek ten opatruje 
się kwalifikowanym podpisem elektronicz-
nym lub  uwierzytelnia z  wykorzystaniem 
profilu zaufanego.

Przyznanie bonu nie wymaga wydania de-
cyzji. Informacja o przyznaniu bonu zosta-
nie przesłana wnioskodawcy na  wskazany 
przez niego we wniosku adres poczty elek-
tronicznej.
Bon energetyczny będzie wypłacany jedno-
razowo niezwłocznie po jego przyznaniu 
oraz otrzymaniu na ten cel dotacji celowej 
z budżetu państwa.
Wysokość bonu energetycznego uzależ-
niona jest od liczby osób w gospodarstwie 
domowym oraz stosowanego głównego źró-
dła ogrzewania.
Bon energetyczny wyniesie jednorazowo:
gospodarstwo jednoosobowe – 300,00 zł / 
600,00 zł*
gospodarstwo 2-3 osobowe – 400,00 zł / 
800,00 zł*
gospodarstwo 4-5 osobowe – 500,00 zł / 
1.000,00 zł*
gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 600,00 
zł / 1.200,00 zł*
* Wyższa kwota bonu energetycznego 
przysługuje gospodarstwom domowym, 
w których główne źródło ogrzewania jest 
zasilane energią elektryczną i  zostało 
wpisane bądź  zgłoszone do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków do 
dnia 1 kwietnia 2024 r. (albo po tym dniu  - 
w przypadku gdy główne źródło ogrzewania 
jest zgłoszone lub wpisane po raz pierwszy 
do centralnej ewidencji emisyjności budyn-
ków w terminie 14 dni od dnia pierwszego 
uruchomienia tego źródła ciepła).
Wnioskodawca może jednorazowo wy-
stąpić o korektę wysokości przyznanego 
bonu w terminie 14 dni od otrzymania 
tego bonu.
Dodatkowych informacji udzielają pracow-
nicy Wydziału Świadczeń w  jego siedzibie 
przy ul. Jana III Sobieskiego 19 lub  telefo-
nicznie pod nr tel. 33 844-76-00 wew. 402, 
403, 404.

Wydział Świadczeń / graf. za: www.gov.pl
Zeskanuj kod QR i pobierz wniosek o Bon 
energetyczny.

Bon energetyczny
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 maja 2024 roku (Dz. U. z 2024 r. poz. 859) o bonie energetycznym oraz o zmia-
nie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, Wydział Świadczeń 
informuje, iż wnioski o przyznanie bonu będzie można składać w terminie od 1 sierpnia do 30 września 2024 r.
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Każdy z turnu-
sów rozpoczął 
się spotkaniem 
z Policją i obej-
rzeniem filmu. 
W następnych 
dniach uczest-
nicy odwiedzili 
Egzotarium w Sosnowcu, Aeroklub w Bielsku-Białej, Muzeum 
Ognia w Żorach oraz Ogrody Kapias w Goczałkowicach. Drugi 
turnus również obfitował w ciekawe podróże. We wtorek zwie-
dzaliśmy Sztolnię Królowej Luizy w Zabrzu, w środę dotarliśmy 
do Strefy Odkrywania Wyobraźni i Aktywności SOWA w Wa-
dowicach. W czwartek podziwialiśmy wystawy w Muzeum Lot-
nictwa w Krakowie, bawiliśmy się w Ogrodzie Doświadczeń oraz 
wzbiliśmy się w przestworza na seansie 3D. Były zajęcia plastycz-
ne, zabawy ruchowe, gry planszowe, a nawet – dzięki uprzejmo-
ści Restauracji MIMOZA – szaleństwo na dmuchańcu.
Każdy dzień dostarczał nowych wrażeń i nauki, pozwalając 
uczestnikom na odkrywanie swoich pasji i rozwijanie umiejętno-
ści w różnorodnych aktywnościach.

Każdy w Swoim Żywiole: 
Lato z DK pełne przygód!

Żywiołowe Lato w Mieście to pełne emocji i przygód tur-
nusy, podczas których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

W trakcie obu transmisji na najmłodszych czekały dodatkowe 
atrakcje – animacje piłkarskie prowadzone przez trenera TS Hej-
nał, Arkadiusza Januszyka. Dzieci miały okazję uczestniczyć w róż-
norodnych zabawach i ćwiczeniach piłkarskich, co dostarczyło im 
mnóstwo radości i pozwoliło poczuć sportową atmosferę.
Kulminacją sportowych emocji był finał Euro 2024, który odbył 
się 14 lipca. W tym dniu, oprócz wielkiego finału, mieszkańcy 
mogli także cieszyć się bajkowym kinem plenerowym „Na dobra-
noc” z projekcją filmu „Munio: Strażnik Księżyca”.
Serdecznie dziękujemy Beskid Media za techniczne wsparcie wy-
darzenia.

Dziękujemy za 
wspólne kibicowanie!

W minionym miesiącu mieszkańcy Kęt mieli okazję 
uczestniczyć w wyjątkowych sportowych wydarzeniach 
dzięki Strefie Kibica zorganizowanej przez Dom Kultu-
ry i Burmistrza Gminy Kęty. Emocje rozpoczęły się 21 
czerwca, kiedy to plac przed Domem Kultury zapełnił 
się kibicami, aby wspólnie śledzić mecze fazy grupowej 
Euro 2024. Na kolejną transmisję z udziałem Reprezen-
tacji zaprosiliśmy 28 czerwca.
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 Projekt ten jest częścią Programu Narodowego Centrum Kultury  
- Bardzo Młoda Kultura, a powstał z pomysłu i potrzeby młodych 
do integracji młodzieży z różnych środowisk.
Kolejnym działaniem projektowym było zorganizowanie dla 
siebie wzajemnie, jedna drużyna drugiej drużynie i na odwrót, 
gier terenowych mających stanowić bazę dalszych aktywności, 
których odbiorcami będzie również młodzież. Dwu dniowe dzia-
łanie było fantastyczną okazją do zabawy i integracji młodzieży 
obu drużyn. Na stronie DK na bieżąco będziemy Państwa infor-
mować o kolejnych etapach realizacji projektu. Trzymajcie kciuki 
za młodych i kolejne pomysły, które wcielają w życie!

Projekt SIGMA w działaniu
Dom Kultury w Kętach został partnerem Małopolskiego 
Instytutu Sztuki w Krakowie, w ramach jednego z dzia-
łań wraz z młodzieżą z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP Kęty oraz Młodzieżowa Drużyną Pożarniczą OSP Kęty 
Podlesie realizujemy projekt pod nazwą SIGMA czyli Spo-
łeczna Integracyjna Gra Młodzieżowa „AKCJA!”.
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Podczas uroczystości z  rąk Prezesa Za-
rządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych dh Waldemara Pawlaka 
odebraliśmy główną nagrodę w postaci 
czeku na 10 000 tysięcy złotych, sprzęt 
pożarniczy oraz  wiele innych cennych 
nagród rzeczowych.
Bardzo podniosłą częścią uroczystości 
było honorowe odebranie Pucharu dla 
Najlepszej Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej w  kraju z  rąk zeszłorocznych 
zwycięzców konkursu – OSP Charzykowy, 
którym korzystając z  okazji bardzo 
dziękujemy za okazaną pomoc w  tym 
dniu.
W trakcie konferencji opiekunki MDP 
OSP Malec druhna Ewa Jonkisz i druhna 
Aleksandra Gibas uczestniczyły w  pane-
lu dyskusyjnym o  roli i  zadaniach kobiet 
w  szeregach OSP.  Dodatkowo Druhny 
opiekunki Ewa i Aleksandra za swoją ak-
tywność i działania na rzecz MDP zostały 
Honorowymi Członkiniami Zarządu Głównego Związku OSP RP. Wartym zaznaczenia jest fakt, że nasza podróż zaczęła się już w so-
botę, kiedy to z pełnymi bagażami wyruszyliśmy nad polskie morze do Jarosławca, gdzie rozpoczęliśmy 11-dniowy obóz szkoleniowo
-wypoczynkowy. Przystanek w Nowym Dworze Mazowieckim stał się jego pięknym rozpoczęciem.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Malec
Wyjazd Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Malec na galę finałową XV Konkursu „Najlepsi z najlepszych” odbył się 
dzięki wsparciu finansowemu Gminy Kęty.

Młodzieżówka OSP Malec na gali finałowej XV Konkursu 
„Najlepsi z najlepszych”

W niedzielę 23 czerwca w Kasynie Oficerskim Twierdzy Modlin w Nowym Dworze Mazowieckim odbyła się finałowa 
gala XV Konkursu „Najlepsi z najlepszych” na wzorową Młodzieżową Drużynę Pożarniczą i jej Opiekuna. W tej edycji 
konkursu po analizie przesłanych materiałów za wzorową drużynę Jury uznało Młodzieżową Drużynę Pożarniczą 
OSP w Malcu, a za najlepsze opiekunki – Ewę Jonkisz i Aleksandrę Gibas.
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Zawodniczka „Victorii”, pod okiem swojej 
trenerki a  zarazem mamy – Magdaleny 
Węglińskiej, wygrywa etapy rejonowe 
i  finał wojewódzki. Nie tracąc przy tym 
ani  jednego seta, awansuje jednocześnie 
do fazy finałowej.
Do finałów Mistrzostw Polski z każdego 
województwa awansują tylko trzy pierw-
sze miejsca, wyłonione z licznych turnie-
jów eliminacyjnych w  każdej kategorii. 
Warto wspomnieć, że  około 1600 dzieci 
z całego kraju walczy, by móc się tam zna-
leźć.
W Katowicach walka o podium toczyła się 
trzy dni (28-30 czerwca br.) pomiędzy 48 
najlepszymi z wszystkich województw.  
W półfinałach Milena walczy z KS Volley 
Poznań – wygrywa ten zacięty pojedy-

nek 2:1 (15:12,12:15,21:19). W wielkim finale 
ulega zawodniczce MKS Dwójka Zawier-
cie, który bryluje na  tych mistrzostwach 
w każdej kategorii 1:2 (13:15,15:7, 9:11).
 
Milenka wywodzi się z siatkarskiej rodzi-
ny. W siatkówkę grają jej rodzice oraz star-
szy brat. Liczymy na to, że ten niebywały, 
lecz zapracowany sukces i ogrom emocji, 
które przysporzyła najbliższym oraz wielu 
sympatykom tego sportu, otworzy jej dro-
gę do zawodowej kariery sportowej. Mamy 
nadzieję, że  jeszcze usłyszymy o  Milen-
ce Węglińskiej – Wicemistrzyni Polski 
w kategorii singielek.
 

UKS Victoria Witkowice

Milena Węglińska Wicemistrzynią Polski!
Ogromny sukces sportowy 10-letniej Mileny Węglińskiej z Malca, trenującej w Uczniowskim Klubie Sportowym 
„Victoria” Witkowice. W XXX Ogólnopolskich Mistrzostwach Minisiatkówki im. Marka Kisiela o Puchar Kinder Joy of 
Moving w Katowicach stanęła na podium i została Wicemistrzynią Polski w singielkach!

10-letnia Milena wywalczyła tytuł drugiej najlepszej singielki 
w siatkówce dziewcząt podczas XXX Ogólnopolskich Mistrzostw 
Minisiatkówki im. Marka Kisiela o Puchar Kinder Joy of Moving, 
rozegranych pod koniec czerwca w Katowicach.
Specjalny list gratulacyjny a także upominek w nagrodę za zna-
komite reprezentowanie naszej gminy podczas jakże ważnej im-
prezy sportowej wręczył srebrnej medalistce burmistrz Gminy 
Kęty Marcin Śliwa. Przy tej okazji słowa uznania i podziękowa-
nia usłyszeli także rodzice Mileny, którym siatkówka również nie 
jest obca. – Ten wspaniały sportowy sukces to dowód doskonałej 
formy, świetnego przygotowania a  także najprawdziwszej pasji, 
która z pewnością będzie procentowała w przyszłości, przynosząc 
dumę Tobie, Twoim najbliższym, trenerom i klubowym kolegom 
a także całej lokalnej społeczności. Dziękuję za jakże godne re-
prezentowanie gminy Kęty na arenie siatkarskich zmagań, a tym 
samym promocję naszej małej Ojczyzny jako miejsca, w którym 
rodzą się i szkolą najprawdziwsze sportowe talenty – podkreślił 
włodarz Kęt w swoich gratulacjach, do których dołączyli się tak-
że obecni podczas wydarzenia wiceburmistrzowie Rafał Ficoń 
i Marcin Blok oraz dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Aneta Bogacz.

B.K.S.

Uhonorowana przez burmistrza Gminy Kęty
12 lipca w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
odbyło się uroczyste spotkanie burmistrza Gminy Kęty 
Marcina Śliwy z  Mileną Węglińską – malczanką, pod-
opieczną Uczniowskiego Klubu Sportowego „Victoria” 
Witkowice i siatkarską wicemistrzynią Polski w kategorii 
singli dziewcząt. Utalentowanej zawodniczce towarzy-
szyli dumni rodzice oraz sołtys Malca Maria Krawczyk.
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Podczas uroczystości nie za-
braknie atrakcji dla wszystkich 
miłośników przeszłych lat. Na 
płycie Rynku i wokół niego 
odegrana zostanie bowiem 
inscenizacja historyczna, a to-
warzyszyć jej będzie wystawa 
dawnego sprzętu wojskowego 
i pojazdów, a także różnego 
typu militariów. 

Zapraszamy również do udzia-
łu w imprezach towarzyszących 
obchodom – otwarciu tema-
tycznej wystawy, którą zoba-
czyć będzie można w Muzeum 
im. Aleksandra Kosińskiego 
w Kętach, historycznej prezen-
tacji SP nr 2 w Kętach, gosz-
czącej w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13, a także 
spotkaniu promocyjnym książ-
ki „Bój pod Rajskiem”.

Uwaga! W przededniu wy-
darzenia część miejsc parkin-
gowych na Rynku zostanie 
wygrodzona na potrzeby spro-
wadzenia niezbędnego sprzę-
tu i zaplecza. Za utrudnienia 
przepraszamy!

Uroczystości rocznicowe zor-
ganizowane zostaną w ramach 
projektu Ożywiamy historię – 
pożegnanie żołnierzy 3. Kompa-
nii ON „Kęty” wyruszających na 
wojnę

B.K.S.

85. rocznica wybuchu II Wojny Światowej: 
Weź udział w obchodach i rekonstrukcji historycznej!

Gmina Kęty wraz z Grupą Operacyjną „Kęty” zaprasza wszystkich mieszkańców do udziału w uroczystościach z oka-
zji 85. rocznicy wybuchu największego i najkrwawszego konfliktu zbrojnego w dziejach –  II Wojny Światowej. 
Wydarzenie odbędzie się w sobotę 31 sierpnia o 14:00 na kęckim Rynku, a jego patronami zostali wicemarszałek 
Sejmu RP Dorota Niedziela, wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar oraz burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa.
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Z kolei w  sztafecie wojewódzkiej nasza para Kamil Honkisz 
i Tymon Kóska zameldowała się na 6. miejscu, a w Mistrzo-
stwach Małopolski nasze żaki, młodzicy, juniorzy młodsi i junio-
rzy uplasowali się na następujących pozycjach: Jarek Olma – 6, 
Michał Smolarek – 7,  Antoni Jagodziński – 7, Karol Siuda – 9, 
Kamil Honkisz – 10, Tymon Kóska – 12, Jakub Żmuda – 15.
Gratulacje Sokoły!
Dziękujemy Gminie Kęty za wsparcie naszych działań!
Wielkie podziękowania kierujemy także do naszych sponsorów:
Talmet Aluminium Kamil Puchałka, Geodezja Łukasz Kacorzyk, 
Sławomir Suwaj Suw-Bud, Bielskie Wagi  Jakub Latocha, HONO 
- BIKE Serwis Rowerowy  Adrian Honkisz . 
  Sukcesy zawodników „Sokoła” są też sukcesami Gminy Kęty 
oraz sponsorów! Dziękujemy, że jesteście! 

Zarząd UKKS Sokół Kęty

Krystian Łukowicz z UKKS „Sokół” Kęty kolarskim Mistrzem 
Małopolski w kategorii elita!
3 lipca w Zubrzycy Górnej odbyły się kolarskie Międzywojewódzkie Mistrzostwa młodzików w parach oraz Mistrzo-
stwa Małopolski na czas. Spośród kęckich Sokołów najlepiej zaprezentował się Krystian Łukowicz, który zdobył 
Mistrzostwo Małopolski w kategorii elita. Wielkie brawa!
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Organizatorem całego przedsięwzięcia był Maciej Matusiak wraz 
z żoną Karoliną, którzy włożyli ogrom pracy, serca oraz czasu, aby 
wszystko dopiąć na ostatni guzik. Impreza pod względem orga-
nizacyjnym  i sportowym wypadła rewelacyjnie, a pogoda była 
wręcz wymarzona.
Całość zaczęła się od prezentacji drużyn przy akompaniamencie 
własnej muzyki, puszczanej przez DJ Willisa. Następnie Bur-
mistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa oficjalnie otworzył I Magic Stre-
etball Basketball. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego dzień 
wcześniej Janusza Cholewy, wspaniałego koszykarza, dobrze 
znanego wszystkim zawodnikom turnieju.
Na miejsce przyjechało aż 14 mocnych drużyn z różnych miejsco-
wości, m.in. Bielska-Białej – 3 ekipy, Opola, Żor, Hecznarowic, Pi-
sarzowic, Osieka oraz gospodarze, którzy wystawili również kilka 
świetnych teamów. Rywalizacja była bardzo ostra, a w każdym 
meczu walczono do upadłego. Pot lał się po boisku strumieniami.
Po zaciętym turnieju zwycięzcami zostali:
- Basket Hills 3x3 z Bielska-Białej, w składzie Robert Kozaczka – 
kpt., Grzegorz Szybowicz, Kuba Fenrych, Konrad Mamcarczyk,
- Aldom Turawa z Opola, w składzie Sebastian Górecki – kpt., 
Andrzej Mazur, Dominik Brandt, Zahar Kusyi,
- Smaruj Dżemorem z Kęt, w składzie Paweł Kleszcz – kpt., Ma-
ciej Jarosz, Bartłomiej Piasecki, Michał Barabasz.
Najlepszym zawodnikiem imprezy (MVP) okazał się Robert Ko-
zaczka z Basket Hills, który otrzymał pamiątkowy puchar ufun-
dowany przez Kętucky Basketball Academy, prowadzoną przez 
organizatora imprezy, Macieja Matusiaka.
W trakcie turnieju odbyły się również pokazy solowe dziew-
czyn ze szkoły tańca Be the Art z Kęt, konkurs rzutów za 3 pkt. 
w dwóch kategoriach wiekowych (Open oraz Kids – 12-15 lat)  

a także konkurs umiejętności koszykarskich Skill Challenge, 
również w dwóch kategoriach wiekowych. Prowadzącym impre-
zę był niezastąpiony Marek Olearczyk i jako wodzirej spisał się 
wyśmienicie.
Każda z drużyn otrzymała przed zawodami zgrzewkę wody. W 
trakcie zawodów każdy z zawodników otrzymał także przepysz-
ny żurek ufundowany przez firmę Bracia Piskorek z Nowej Wsi 
oraz wyśmienite drożdżówki i placki, które specjalnie na tę oka-
zję wykonała Cukiernia Merta z Hecznarowic.
Organizatorzy przekazują szczere i płynące z serca podziękowa-
nia dla włodarza naszej gminy Marcina Śliwy za ufundowanie 
nagród i pucharów dla uczestników turnieju.
Dodatkowo, oprócz żurku, dostępna dla zawodników oraz gości 
VIP była również grochówka przygotowana przez strażaków z 
OSP Pisarzowice, której sponsorami byli sami organizatorzy.

Słowa podziękowania należą się również firmom i osobom:
- MASPEX z Wadowic za ufundowanie napojów,
- WOPAK z Kobiernic za przekazanie opakowań spożywczych 
oraz wsparcie finansowe,
- PLAST MM Maciej Pękala z Nowej Wsi za wsparcie finansowe,
- Re-Ko Maszyny Zgrzewające, Stacje barmańskie z Bulowic za 
opłacenie wpisowego dla dwóch drużyn z Kęt,
- Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych BOBREK Paweł Kleszcz 
za wsparcie finansowe,
- Decathlon z Bielska-Białej za ufundowanie nagród,
- Wyroby Kute Kowalstwo i Metaloplastyka Jurecki Marek z Kęt 
za ufundowanie sprzętu do konkursów,
- Janowi Toczkowi za perfekcyjne wykonanie pucharów, statu-

I edycja Magic Streetball Basketball za nami
No i stało się… Pierwszy turniej Magic Streetball Basketball pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty Marcina Śliwy, który 
odbył się w 20 lipca 2024 roku w Kętach „na kortach” przy ulicy Sobieskiego, należy podsumować bardzo pozytywnie. 
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Jak informuje trenerka MKS-u Gabriela Zawadzka, w sobotę (22 
czerwca) w skoku w dal U-12 dobry start odnotowała Milena To-
masiewicz. Zawodniczka skoczyła na odległość 4.35 m, co osta-
tecznie dało jej 4. miejsce. Do medalu zabrakło 10 cm. 
 
Dzień później na linii startu pojawiła się Klaudia Piecuch, re-
prezentując województwo małopolskie na 100 m U-14. Zawod-
niczka już w eliminacjach pokazała swoją znakomitą dyspozycję 
i poprawiła rekord życiowy na  12.75 (+1,0 m/s). W finale złoty 
medal wymknął się jej jednak z rąk o zaledwie 0,02 s – Klaudia 
uzyskała wynik 12,52 s (+3,0 m/s), co pozwoliło jej stanąć na dru-
gim stopniu podium.
Na tym nie skończył się jednak medalowy wynik tej zawodniczki. 
Klaudia kolejny srebrny krążek w swojej karierze wywalczyła bo-
wiem także w sztafecie 8x 200m mix.
Gratulacje!

oprac. B.K.S.

Medalowa forma 
Klaudii Piecuch 
z MKS-u Tempo Kęty
22 i 23 czerwca we Włocławku odbył się Nestle Cup, czyli 
finał sezonu projektu upowszechniania królowej sportu 
„Lekkoatletyka dla każdego!”. O medale walczyło blisko 
700 młodych adeptów lekkiej atletyki, w  tym zawodni-
cy z  Międzyszkolnego Klubu Sportowego Tempo Kęty. 
Z przyjemnością informujemy, że nasi nie zawiedli! Wiel-
kie gratulacje!

etek oraz medali,
- strażakom z OSP Nowa Wieś za zabezpieczenie medyczne,
- Ranczo na Widoku za ufundowanie wody dla zawodników,
- Krzysztofowi Bakalarskiemu za sędziowanie meczów,
- Sebastianowi Harężlakowi za genialne zdjęcia i fantastyczny fil-
mik (zeskanuj kod, aby je zobaczyć),
- MARO Marek Olearczyk za ufundowanie słuchawek dla zwy-
cięzców konkursu rzutów za 3 pkt.,
- Dariuszowi Taratucie za przekazanie świeżych owoców,
G- abrieli Polak za nieocenioną pomoc przy wydawaniu posiłków 
dla zawodników oraz wszystkim innym, którzy pomagali przy 
organizacji turnieju. 
Do zobaczenia pod koszem na kolejnej, już II edycji turnieju MA-
GIC STREETBALL BASKETBALL!

oprac. Ach 
/ tekst: organizator / fot. Sebastian Harężlak

Pełna fotorelacja na stronie kety.pl
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Plan uroczystości gminne-
go Święta Plonów jest bogaty 
i oparty o najpiękniejsze trady-
cje Święta Plonów.

O godz. 7:00 w kościele para-
fialnym pw. Świętego Macieja 
Apostoła w Bielanach odpra-
wiona zostanie Msza Święta 
Dziękczynna, połączona z po-
święceniem wieńca dożynko-
wego i chleba.
Następnie o godz. 15:00 zapra-
szamy do udziału w oficjalnym 
rozpoczęciu uroczyści dożyn-
kowych z udziałem zaproszo-
nych gości, które odbędzie 
się w sali balowej remizy OSP 
Bielany. Tu nastąpi także prze-
kazanie wieńca gospodarzowi 
dożynek, a później zaprezen-
towany zostanie program arty-
styczny w wykonaniu zespołu 
regionalnego Zasolanie z Zaso-
la Bielańskiego.
Dalsza część wydarzenia to 
zabawa taneczna przy muzyce 
DJa Jarro, która rozpocznie się 
o godz. 17:00. 

Serdecznie zapraszamy na 
gminne Święto Plonów Biela-
ny 2024!

B.K.S.

Dożynki Gminne Bielany 2024
Burmistrz Gminy Kęty, Sołtys Bielan wraz z Radą Sołecką 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich i OSP Bielany mają zaszczyt 
zaprosić na tegoroczne Dożynki Gminne, które odbędą się 10 
sierpnia właśnie w sołectwie Bielany.


